
ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria 

Prot. 0000797/U del 21/03/2023 08:26 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saronno, 21/03/2023 

Oggetto: determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento di incarico a n. 6 docenti 

di scuola primaria per la realizzazione del progetto “Classi aperte” – Fondi 
diritto allo studio del Comune di Saronno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO Che si rende necessario, da parte dell’Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” di 

Saronno provvedere all’attribuzione di incarichi a n. 6 docenti della scuola Primaria 

al fine di realizzare il progetto “Classi aperte”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs 165/2001 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
RILEVATO    che durante il Collegio dei docenti il Dirigente Scolastico ha invitato il personale docente 

della Scuola Primaria dell’I.C. “L. da Vinci” a trasmettere la propria proposta progettuale 

volta alla realizzazione dei contenuti illustrati; 

PERVENUTE le proposte progettuali di n. 6 docenti della Scuola Primaria dell’I.C. “L. da Vinci” ; 

PRESO ATTO dei fondi del diritto allo Studio del Comune di Saronno relativi all’.a.s. 2022-23 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio sul capitolo “A.3.8 – Didattica – Risorse diritto allo studio del 

Comune di Saronno”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento di n. 6 incarichi ai docenti di seguito indicati: 

Scalia Barbara per n. 11 ore; 

Raddrizzani Martina per n. 35 ore; 

Colombo Ester per n. 80 ore; 

Goffredo Stefania per n. 60 ore; 

Gedi Paola per n. 27 ore 

Di Martino Maria per n. 18 ore 

 
2. Di stabilire che il corso abbia una durata di complessive 231 ore al costo orario Lordo Stato di Euro 

23,22; 

 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma omnicomprensiva di € 5.363,82 sul capitolo 

“A.3.8 – Didattica – Risorse diritto allo studio del Comune di Saronno” – e.f. 2023. 

 

4. Di individuare, ai sensi dell’art 5 della L. 241/1990, il Dirigente Scolastico Sabrina Gallello in 



ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria 

Prot. 0000797/U del 21/03/2023 08:26 

Pagina 2 di 2 

 

 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 
 

5. Di autorizzare il D.S.G.A. ad assumere apposito impegno di spesa sul capitolo “A.3.8 – Didattica – 

Risorse diritto allo studio del Comune di Saronno” – e.f. 2023. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina Gallello 


		2023-03-21T10:59:31+0000
	SABRINA GALLELLO




